
 

  

   

 

 

                                 
 

Øverst fra venstre  
PD: Anne-Birgitte Helbo (ABH), Ditrikt 1: APD: Aase Krag-Petersen ( AaKP), Distrikt 2 Annette Feddersen (AF) , Distrikt 3 
Rita Offersen (RO),  
Nederst fra venstre:  

Distrikt 3: Else Nørgaard (EN) og Hanne Duffy (HD), Distrikt 2: Anne Mette Friis Petersen ( AMP) og  Distikt 1, Hanne Slot 
Meyer (HM) 

 
 
DP D NYT nr. 2/ juni 2023
 

 
I dette nummer kan du læse følgende 
 

• Distriktsmøderne i Distrikt 1, Distrikt 3 

og Distrikt 2 

• Projekt matching – SIE 

• Project matching – SI-Dk 

• CISU 

• Kvinderådet 

• Kurser i efteråret 2023 

• Best Practice Award - SIE 
 

 

 

Kære læsere af dette nyhedsbrev 
 
Der synes si klubberne at være forskellige definitio-

ner på forskellen mellem f.eks. projekter og donatio-
ner. Derfor er vi ved at planlægge et kort webinar 
herom, som bliver søsat i løbet af efteråret 2023, og 

der vil også komme kurser i projektarbejde, projekt-
udvikling og indberetning af fokusrapporter. 

I kan læse om den støtte, vi kan søge via CISU,  
dansk og SIE project matching.  
AaKP 
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DISTRIKT 1 MØDE 18.3.2023 
… OG HVAD SÅ? 

 
Til Distrikt 1`S første historiske møde, blev vi alle 

rusket op i af kommunikationsrådgiver Hanne 
Østergård. Når vi fortæller andre om Soroptimister, 
skal vi gøre dem nysgerrige: ”Du skulle have været 

med” og gå helt ned i detaljen, for at de kan forstå, 
hvad vi laver. Folk gider ingen mellemregninger og 
hvis vi ikke er skarpe nok, ender de med at sige ”– 

og hvad så.” Det får vi jo ingen nye medlemmer af.  
 
ALLE FÅR INDFLYDELSE 

Vi var samlet 120 meget engagerede Soroptimister i 
Randers denne dag og eftermiddagen bestod af 
workshop, hvor alle havde mulighed for at komme 

med indput og nye ideer til foreslåede 
arbejdsgrupper: Distriktsprojekter, Focusrapporter, 
Klubledelse og Markedsføring, som relaterer sig til 

DPD og Projekter, Extension, Fondsmidler, Kultur i 
klubberne og Club Crawl, som relaterer sig til 
Extension. 

 
Mødelokalet var virkelig ladet med energi. Det 

udmyntede sig i, at der blev nedsat hele 9 
arbejdsgrupper, hvor medlemmerne arbejder med 
det, de finder mest interessant, indenfor det område 

de valgte. Efterfølgende blev en invitation til at være 
med i arbejdsgrupperne udsendt til alle de 
Soroptimister, der ikke havde haft mulighed for at 

deltage i Distrikt 1 mødet. Herved får alle 
Soroptimister i hele Distriktet mulighed for 
medindflydelse på hvad og hvordan, det fremtidige 

arbejde skal foregå i Distrikt 1. 
 
Læs det spændende og uddybende referat på 

Unionens hjemmeside under Distrikter – 
Distrikt 1.  
Distrikt 1 – Soroptimist International Danmark 

(soroptimist-danmark.dk) 
HM 

 
 
Distrikt 3 møde den 28. marts 2023 

 
Der er modtaget nogle dejlige fotos fra mødet i 
distrikt 3. 

AaKP 
  
100 deltagere fra klubberne i D3 og deltagere fra FU 

samt foredragsholder – 105 deltagere. 
HD  

 
 
 
Bettina Vestergaard Andersen, SI København 

Athene offentliggjorde sit kandidatur til 
unionspræsidentposten for 2025-2026 

HD 
 

 

 
 
Der blev vist også tid til hyggesnak. AaKP 

 
 
 
 

https://www.soroptimist-danmark.dk/distrikt-1/
https://www.soroptimist-danmark.dk/distrikt-1/
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Distriktsmøde 26. marts 2023 i distrikt 2 
 
Mødet blev afholdt i Nørup Forsamlingshus, og 85 

soroptimister deltog. Stemningen var forvent-
ningsfuld, da det var første distriktsmøde efter 

fusionen af region 3 og region 4. 
 
Efter velkomst, sang, lysceremoni og 3 minutter var 

der først et indlæg med status for arbejdet med 
fusionen. Herefter var der et indlæg om 
projektarbejde. Hvad er et projekt og hvorfor er det 

en yderst vigtig del af soroptimisters arbejde for at 
forbedre forholdene for kvinder og piger. Der var 
herefter projektbeskrivelser af fire af distriktets 

forskellige projektarbejder, så projektarbejdet på den 
måde blev tydeliggjort og konkretiseret. Herefter var 
der samtaler og debat i smågrupper, så alle kunne 

lære nyt og lære nye soroptimister at kende. 
 
Efter frokost fortsatte arbejdet med fusionen. Og der 

blev truffet følgende beslutninger: 
 

• at der fremover skal være 4 klubber om at 

arrangere et distriktsmøde 
• at der vælges en styregruppe, som skal 

arbejde videre med fusionsprocessen 
• at styregruppen vælges for to år 
• at det er klubbernes præsidenter og 

bestyrelser, der sikrer, at alle klubmedlem-
mer får løbende og fyldestgørende infor- 
mationer om distriktets beslutninger og 

aktiviteter 
• at Extension- og DPD-komiteerne arbejder 

tæt sammen om inspirationsmøder 

• at et evt. overskud fra distriktsmøder tilfalder 
styregruppen til en aktivitet eller event for 
medlemmer i distrikt 2 

• at der vælges et konfliktråd 
 

Der blev valgt endnu en DPD, Annette Feddersen, SI 

Aabenraa og endnu en DEx, Elisabeth Tabori, SI 
Varde, så der nu er der 2 DPD’er og 2 DEx’er i Distrikt 

2. 
 
Som inspiration ang. Extension, frivillighed og 

hvervning af yngre medlemmer fortalte 6 af 
Distriktets klubber om deres arbejde. 
 

Efter Sønderjysk kaffebord havde FU præsident Ida 
Gormsen et inspirerende og fint indlæg med titlen 
”SI et godt sted at være frivillig”. 

 
 
 

 
 

 

 
 
 
 

På SIE’s hjemmeside – følg linket  
Soroptimist Projects – Soroptimist Project Matching 
(soroptimist-projects.org) 

 
Her kan man finde rigtig god vejledning, hvis man  
 

A. ønsker at søge støtte/support til et define-
ret projekt. 
Der er skema, der skal udfyldes, der er en detaljeret 

vejledning til, hvad der skal beskrives. Dertil skal 
laves et detaljeret budget. 

 
B. Vil tilbyde støtte/support/samarbejde til et 
SIE projekt. 

Støtte kan være: Viden om emnet/ projektledelse/ 
sproglig hjælp/ pressehjælp, advocacy om projektet, 
men selvfølgelig også (bare) finansiel støtte. 

 
C. Garanti for, at det er et SIE godkendt 
projekt. Kan ikke være støtte til anden organisation. 

 
D. Aftaleerklæring. Den der modtager hjælp vil 
underskrive en aftale med SIE hovedkontor om, hvad 

der forventes af begge parter i projektperioden. 
På siden kan man finde 1. de projekter der afventer 
støtte. 2. De projekter der er i gang. 3. De projekter 

der er fuldført med succes. 
HD 

 
 
Dansk Project Matching  
 
Det vil også være en god ide at kigge indenfor på 
unionens hjemmeside om ønske fra danske klubber 
om økonomiske støtte og/eller samarbejde om pro-
jekter. Gå ind under Organisation og DPD, og find 
Project Matching.  
Her kan du også finde diverse skabeloner vedr. pro-
jektarbejde og diverse andre informationer. Hvis du 
har ideer til anden informationsmateriale, så kontakt 
Distriktets DPD’er. 
AaKP 
 
 
 
 
 

https://soroptimist-projects.org/
https://soroptimist-projects.org/
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CISU – civilsamfund i udvikling 
 
SI Danmark er medlem af CISU. Civilsamfunds- 

puljen er en selvstændig støtteordning, der 
finansieres af Udenrigsministeriet og forvaltes af 

CISU. Civilsamfundspuljens størrelse fastlægges 
hvert år i finanaloven. 
 

CISU`s strategi fremhæver FN´s 17 Verdensmål. 
Cisu er en sammenslutning af mere end 280 folke-
lige, danske organisationer, der alle er engagerede i 

udviklingsarbejde. 
 
SI Danmark er medlem af CISU og som medlem får 

alle SI klubber adgang til gratis rådgivning om bl.a. 
projekter, ansøgninger til CISU`s puljer og udvikling 
af egen organisation. Derudover også adgang til 

kurser og fyraftensmøder om bl.a. projekudvikling og 
faglige emner. Kurserne finder primært sted i 
København og Aarhus. 

 
Udnyt denne store mulighed for at få gratis 
rådgivning og deltage i de meget spændende og 

professionelle kurser. 
 

Læs mere om CISU på www.CISU.dk eller CISU - 
Civilsamfund i Udvikling (tidl. Projektrådgivningen) 
RO/HSM 
 
 

 
 
Nyt fra kvinderådet 
På Kvinderådets generalforsamling var der Work-
shops om ”Fællesskab, feminisme og fremtid”. Kvin-

derådets strategi 2024-2026. I 2023 skal der arbej-
des med ligestilling, kønsbaseret vold og barselsor-
lov.  

 
Og så kom indlægget: ”Bodil Begtrup 120 år” v. hi-

storiker Astrid Elkjær Sørensen. I 2023 markerer 
Kvinderådet, at det er 120 år siden, at Kvinderådets 
tidl. forkvinde, Bodil Begtrup blev født. Og samtidig, 

at det er 75 år siden, at FN’s  Menneskerettigheds- 
erklæring (som Begtrup var fødselshjælper på) blev 
vedtaget. Det gør vi med et formidlingsprojekt om 

Bodil Begtrup. Historiker Astrid Elkjær giver os en  

 
 
forsmag og sit bud på Bodil Begtrups arv og relevans 

i dag. Bodil Begtrup er en af kvinderne i Gry Jexens 
bog ”Kvinde kend din historie – spejl dig i fortiden”.  

 
Astrid Elkjær var på alle måder spændende, og jeg 
tænkte hun vil være god som foredragsholder i vores 

klubber. Derfor har jeg bedt Astrid Elkjær om et op-
læg og konditionerne for hendes arbejde. Jeg har 
modtaget følgende:  

 
Bodil Begtrup og kvindebevægelsen 
”Andre passer de roser, som jeg har plantet” sådan 

opridsede Bodil Begtrup (1903-1987) i 1980 sit virke 
inden for kvindesagen. For Begtrup formåede som få 
andre at få igangsat en forening eller et projekt, og 

få det gjort succesfuldt, inden hun gav det videre – 
som regel altid med rosende ord om sine efterføl-
gere.  

 
Hun er således en central skikkelse i både Mødre-
hjælpens og Kvinderådets historie, og var blandt ini-

tiativtager til bl.a. Red Barnet Danmark og Forbru-
gerrådet. Det var dog internationalt, at hun satte sig 

sine størst aftryk, ikke mindst i FN, hvor hun var in-
strumental for at få kvinders rettigheder med i Men-
neskerettighedserklæringen i 1946. 

 
Foredraget går tæt på Bodil Begtrup som var en af 
kvindebevægelsens store skikkelser, der flere gange 

formåede at bryde glasloftet fx da hun blev landets 
første kvindelige ambassadør. Fortællingen om Bodil 
Begtrup er dog ikke kun en fortælling om en kvindelig 

firstmover, men ligeså meget en fortælling om be-
tydningen af stærke (kvinde)fælleskaber. Begtrups 
arbejde var altid baseret på et stærkt nationalt og 

internationalt netværk, og en vigtig del af hendes 
arv, er netop betydningen af ikke kun at passe og gro 
roser for sig selv.  

 
Foredragsholder Astrid Elkjær Sørensen 

Astrid Elkjær Sørensen er ph.d. i historie og er speci-
alist i kvindebevægelsens og velfærdsstatens histo-
rie. I efteråret 2023 er hun ansat ved Kvinderådet til 

at lave et 3 måneders langt formidlingsprojekt om-
kring Bodil Begtrup og hendes mange initiativer. An-
sættelsen bruges også til at forsøge at igangsætte et 

større formidlings- og forskningsprojekt om kvinde-
bevægelsens rolle i opbygningen af velfærdsstaten. 
 

Alle medlemsorganisationer af Kvinderådet kan få et 
foredrag gratis (dvs. minus dækning af rejseudgif-
ter). Udover dette aftales honorar med mig fra gang 

til gang. Arrangeres foredraget som et for 

http://www.cisu.dk/
https://www.cisu.dk/
https://www.cisu.dk/
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offentligheden åbent foredrag - fx på det lokale bib-
liotek - kan honoraret evt. fraviges, da offentlig for-
midling er en del af projektet. 

 
Else Nørgaard koordinerer kontakt til Astrid Elkjær. 

Er du interesseret i kontakt til Astrid så mail til Else 
på en@kirkebredegaard.dk  
EN 
 
Kurser i efteråret 2023 
 
Afsæt følgende datoer I jeres kalender. Vi forventer, 
at der på samme dag holdes kursus for KPD/KAPD 
og Extension, og naturligvis kan klubberne vælge, at 
også andre medlemmer deltager i kurserne. 
 
Som noget nyt, afvikles det samme kursus i alle 3 
distrikter, som følger: 
 
Distrikt 1: Den 28. oktober 2023 
Distrikt 2: Den 7. oktober 2023 og 
Distrikt 3; Den 18. november 2023. 
 
Den røde tråd på fælleskurserne er en fælles inte-
resse for at skabe synlighed og interesse for vores 
organisation og klubarbejde, og en central del af det 
er projekterne. 
 
Allerede i august 2023 forventer vi, at unionen holder  
et webinar om Forskellen mellem projekter, advo-
cacy, donationer og moneymaking. 
 
Mange klubber har efterspurgt klare definitioner på 
forskellene, så det vil vi forsøge at give på den lille 
times tid, som vi regner med, webinaret vil vare. 
AaKP 
 
 
Best Practice Award – SIE 
 
Husk, at der er deadline for ansøgning til SIE om Best 
Practice Award  
 
Den 15. juni 2023. 
 
Der ligger et skema på SIE’s hjemmeside, og har 
man indberettet en fyldestgørende fokusrapport, så 
er det nemt at udfylde skemaet. 
AaKP 
 
 

mailto:en@kirkebredegaard.dk

